1

令 和 4年 1 2月 2 1日

古賀市議会

議長 結城 弘明 様

市民建産常任委員会

委員長  古賀  誠視

委員会審査報告書

本委員会に付託された事件について 12 月 12 日に委員会を開催し、その審査結

果を会議規則第 110 条の規定により報告します。

記

第79号議案 市道路線の認定について

本案は、民間開発に伴い、市道4路線を認定するもの。

【審査内容】

委員で現地確認を行い、明らかになった主な事項は次のとおり。

  １． 筵内124号線  起点（筵内字裏ノ谷1624-16番地先）から終点（筵内字裏ノ

谷1624-23番地先）までの

            延長23.00m、幅員5.66m、面積130.36㎡

     米多比84号線 起点（米多比字小野田1100-7番地先）から終点（米多比

字小野田1100-2番地先）までの

            延長28.00m、幅員8.47m、面積237.38㎡

        米多比85号線 起点（米多比字立花田1152-4番地先）から終点（米多比

字立花田1152-1番地先）までの

            延長54.10m、幅員5.82m、面積315.26㎡

         花見156号線  起点（花見東三丁目1994-8番地先）から終点（花見東三

丁目1944-1番地先）までの

            延長38.50m、幅員6.89m、面積265.33㎡

【審査結果】

 委員会は、賛成全員で原案のとおり可決すべきものと決定した。

第80号議案 市道路線の変更について

 本案は、市道1路線について終点の変更を行うもの。

2

【審査内容】

委員で現地確認を行い、明らかになった主な事項は次のとおり。

１．青柳10号線  起点(青柳字松本768-1番地先)から

終点(青柳字揚田721-1番地先)までの

延長418.60m、幅員4.77m、面積1,977.88㎡を

起点(青柳字松本768-1番地先)から

終点(青柳字大内田554-1番地先)までの

延長136.72m、幅員5.61m、面積767.60㎡へ変更するもの。

【審査結果】

 委員会は、賛成全員で原案のとおり可決すべきものと決定した。

第81号議案 市道路線の廃止について

  本案は、市道1路線について廃止を行うもの。

【審査内容】

委員で現地確認を行い、明らかになった主な事項は次のとおり。

１．青柳54号線  起点(青柳字大内田575-1番地先)から

終点(青柳字大内田575-1番地先)までの

延長93.96m、幅員2.62m、面積246.64㎡

【審査結果】

 委員会は、賛成全員で原案のとおり可決すべきものと決定した。